АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З

г. Томск
О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-03 «О физической культуре и
спорте в Российской Федерации», приказом Минспорта России от 20.02.2017 № 108 «Об
утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации», приказом
управления физической культуры и спорта администрации Города Томска от 19.10.2015 № 1/70
«Об организации работы по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий
спортивных судей», на основании протокола заседания комиссии 29.06.2022 № 6,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ РАЗРЯД
1. Алтурмесов Алексей Дмитриевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
2. Бондарева София Олеговна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
3. Булатова Яна Николаевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
4. Григорьев Ярослав Сергеевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
5. Емельянов Илья Андреевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
6. Зимин Ярослав Васильевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
7. Которова Екатерина Александровна спортивная гимнастика ДЮСШ №3

• 8. Кузнецова Ангелина Антоновна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
9. .Лагашкина Ирина Сергеевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
10. Оськина Екатерина Александровна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
11. Писаревич Анастасия Сергеевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3

12. Писаревич София Сергеевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
13. Прокопович Янина Денисовна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
14. Пузырева Алиса Михайловна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
15. Рабина Елизавета Александровна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
16. Фельдштейн Даниил Сергеевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
17. Яковлева Софья Алексеевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
18. Андреева Ева Антоновна фигурное катание на коньках ДЮСШ №4
19. Аникина Алиса Алексеевна фигурное катание на коньках ДЮСШ №4
20. Вагин Даниил Петрович универсальный бой федерация
21. Намунка Мирон Алексеевич универсальный бой федерация
22. Круткин Федор Валерьевич универсальный бой федерация
23. Войнаровский Вячеслав Вячеславович универсальный бой федерация
24. Завадский Максим Вячеславович спортивное метание ножа федерация
25. Кудрявцев Олег Владимирович спортивное метание ножа федерация
26. Тисулина София Сергеевна спортивное метание ножа федерация
27. Огурцов Александр Сергеевич спортивное метание ножа федерация

28. Найко Павел Алексеевич спортивное метание ножа федерация
29. Крючков Мирон Антонович спортивное метание ножа федерация
30. Петровская Ольга Ивановна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
31. Карнаухова Кристина Владиславовна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
32. Миронов Александр Михайлович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
33. Рольгейзер Иван Юрьевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
34. Филиппова Алина Сергеевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
35. Шаманаева Анастасия Дмитриевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
36. Гайдамович Екатерина Владимировна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
37. Юркова Дарья Викторовна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
38. Леонова Ангелина Георгиевна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
39. Старыгин Сергей Николаевич подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
40. Малянова Анастасия Антоновна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
41. Овсянников Артем Анатольевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
42. Лютько Михаил Сергеевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
43. Морозов Владислав Андреевич радиоспорт ДЮСШ т в с
44. Ким Сергей Александрович горнолыжный спорт федерация
45. Типсина Ева Владиславовна горнолыжный спорт федерация
46. Подройкин Роман Дмитриевич горнолыжный спорт федерация
47. Федоренко Таисия Дмитриевна плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
48. Балаганский Илья Денисович плавание ОГАУ ТО СШОР
49. Регнер Александр Сергеевич плавание ОГАУ ТО СШОР
50. Фатихова Диана Маратовна плавание ОГАУ ТО СШОР
51. Богомякова Татьяна Андреевна плавание ОГАУ ТО СШОР
52. Дубровина Дарья Андреевна плавание ОГАУ ТО СШОР
53. Меринов Борис Серафимович боулинг федерация
54. Сенько Юлия Владимировна боулинг федерация
55. Борисова Татьяна Владимировна боулинг федерация
56. Шампиева Альбина Тайшиковна боулинг федерация
57. Алехина Светлана Валерьевна боулинг федерация
58. Гончаров Олег Юрьевич боулинг федерация
59. Татаринова Юлия Викторовна боулинг федерация
60. Блитенков Никита Владимирович скалолазание Клуб «Созвездие»
61. Попов Никита Евгеньевич легкая атлетика ДЮСШ №1
62. Руфина Марина Андреевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
63. Петрова Екатерина Александровна спортивная акробатика ДЮСШ №3
64. Гапонова Дарья Валерьевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
65. Алимова Диана Денисовна спортивная акробатика ДЮСШ №3
66. Григорьева Маргарита Денисовна спортивная акробатика ДЮСШ №3 '
•67. Подпальная Варвара Викторовна спортивная акробатика ДЮСШ №3
68. Викулина Полина Михайловна спортивная акробатика ДЮСШ №3
69. Муханова Софья Сергеевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
70. Рюмин Евгений Сергеевич спортивная акробатика ДЮСШ №3
71. Тухватулина Карина Ринатовна спортивная акробатика ДЮСШ №3
72. Гришаева Виктория Андреевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
73. Кулакова Камилла Николаевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
74. Назарова Сабрина-Малина Шерхановна спортивная акробатика ДЮСШ №3
75. Яркова Милана Поладовна спортивная акробатика ДЮСШ №3
76. Гуляева Виктория Юрьевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
77. Салосин Артем Евгеньевич спортивная акробатика ДЮСШ №3
78. Леонтьев Максим Игоревич спортивная акробатика ДЮСШ №3
79. Соколов Кирилл Юрьевич спортивная акробатика ДЮСШ №3
80. Войцеховский Святослав Дмитриевич спортивная акробатика ДЮСШ №3
81. Тучак Есения Михайловна спортивная акробатика ДЮСШ №3
82. Шабуцкая Мария Вадимовна спортивная акробатика ДЮСШ №3
83. Широкова Алина Александровна спортивная акробатика ДЮСШ №3
84. Шаманаева Виктория Эдуардовна спортивная акробатика ДЮСШ №3
85. Габдрафикова Злата Владимировна спортивная акробатика ДЮСШ №3

86. Ниганова Ольга Сергеевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
87. Акимова Анна Борисовна спортивная акробатика ДЮСШ №3
88. Ознобихина Милана Дмитриевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
89. Татар Арина Антоновна спортивная акробатика ДЮСШ №3
90. Дождалёва Екатерина Петровна спортивная акробатика ДЮСШ №3
91. Гемусова Арина Сергеевна спортивная акробатика Томский Хобби-центр
92. Тукиш Ангелина Денисовна спортивная акробатика Томский Хобби-центр
93. Богомолова Алина Алексеевна спортивная акробатика Томский Хобби-центр
94. Войцеховская Анжелика Дмитриевна спортивная акробатика Томский Хобби-центр
95. Чапарина Диана Викторовна спортивная акробатика АНО ДЮКСА
96. Скороход Дарья Сергеевна спортивная акробатика АНО ДЮКСА
97. Пшеничникова Анна Евгеньевна акробатический рок-н-ролл Клуб «Formation»
98. Самойлов Арсений Егорович акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
99. Сунгурова Алена Вадимовна акробатический рок-н-ролл ДЮСШ «Победа»
100. Шердаков Ярослав Денисович акробатический рок-н-ролл ДЮЦ «Звездочка»
101. Дудченко Дарья Викторовна биатлон ДЮСШ ЗВС
102. Сушков Владислав Сергеевич биатлон федерация
103. Мазур Мария Дмитриевна пулевая стрельба ДЮСШ №16
104. Килин Егор Сергеевич пулевая стрельба ДЮСШ №16
105. Репьюк Юрий Владимирович пулевая стрельба ДЮСШ №16
106. Скасырский Евгений Александрович пулевая стрельба ДЮСШ №16
107. Капитанова Станислава Сергеевна пулевая стрельба ДЮСШ №16
108. Ефремов Егор Павлович пулевая стрельба федерация
109. Беляева Маргарита Сергеевна пулевая стрельба федерация
110. Плотников Данил Николаевич пулевая стрельба ДЮСШ №16
111. Ядыкин Денис Александрович пулевая стрельба ДЮСШ №16
112. Осиненко Михаил Васильевич пулевая стрельба ДЮСШ №16
113. Федорова Наталия Сергеевна пулевая стрельба ДЮСШ №16
114. Николайченко Иван Александрович пулевая стрельба федерация
115. Чешуин Евгений Дмитриевич пулевая стрельба федерация
116. Вердиянцев Антон Максимович пулевая стрельба федерация
117. Казин Степан Анатольевич пулевая стрельба федерация
118. Еготинцев Степан Григорьевич пулевая стрельба федерация
119. Соломаха Евгений Владимирович пулевая стрельба федерация
120. Лунина Мария Вячеславовна пулевая стрельба федерация
121. Глухова Василиса Максимовна пулевая стрельба федерация
122. Ященко Ксения Сергеевна пулевая стрельба федерация
123. Ваар Анна Александровна пулевая стрельба федерация
124. Мухамедов Дамир Маратович гребной спорт ДЮСШ'№16
125. Мазуров Макар Павлович гребной спорт ДЮСШ №16-
126. Пешков Егор Алексеевич гребной спорт ДЮСШ №16
127. Марков Егор Николаевич гребной спорт ДЮСШ №16
128. Перевозчиков Егор Сергеевич гребной спорт ДЮСШ №16
129. Ложников Ярослав Станиславович гребной спорт ДЮСШ №16
130. Балабанов Никита Александрович гребной спорт ДЮСШ №16
131. Морев Никита Павлович гребной спорт ДЮСШ №16
132. Карбаинов Александр Дмитриевич гребной спорт ДЮСШ №16
133. Сорокин Артем Дмитриевич гребной спорт ДЮСШ №16
134. Юрченко Савелий Павлович гребной спорт ДЮСШ №16
135. Казаков Максим Александрович гребной спорт ДЮСШ №16
136. Андреев Станислав Вадимович гребной спорт ДЮСШ №16
137. Цайзер Виктор Дмитриевич гребной спорт ДЮСШ №16
138. Башкеев Егор Александрович гребной спорт ДЮСШ №16
139. Чекчеев Михаил Павлович гребной спорт ДЮСШ №16
140. Гудков Александр Владимирович гребной спорт ДЮСШ №16
141. Наумов Никита Игоревич гребной спорт ДЮСШ №16
142. Петренко Владимир Константинович гребной спорт ДЮСШ №16

ТРЕТИЙ РАЗРЯД

1. Солоницын Александр Артемьевич спортивный туризм федерация
2. Бюллер Максим Константинович спортивный туризм федерация
3. Галушкина Злата Константиновна спортивный туризм федерация
4. Ларионова Анна Андреевна спортивный туризм федерация
5. Баранчина Дина Камильевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
6. Быкова Агафья Леонидовна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
7. Голозубцева Маргарита Владимировна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
8. Гончарова Полина Григорьевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
9. Гордиенко Полина Артемовна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
10. Дементьева Варвара Дмитриевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
11. Жеребятьев Максим Витальевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
12. Заречная Полина Денисовна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
13. Климова Елизавета Сергеевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
14. Кононова Алена Андреевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
15. Кочарян Нарина Грачиковна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
16. Корженко Иван Евгеньевич спортивная гимнастика ДЮСШ №3
17. Корниенко Екатерина Сергеевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
18. Михайлова Анна Денисовна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
19. Моисеенко Максим Александрович спортивная гимнастика ДЮСШ №3
20. Наумова Маргарита Алексеевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
21. Никитина Ксения Евгеньевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
22. Нифанина Мария Сергеевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
23. Печкин Макар Вячеславович спортивная гимнастика ДЮСШ №3
24. Познякова Алиса Дмитриевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
25. Сомова Софья Сергеевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
26. Телепнева Кристина Евгеньевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
27. Трубин Михаил Павлович спортивная гимнастика ДЮСШ №3
28. У скина Екатерина Андреевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
29. Устинова Вера Андреевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
30. Федосеев Егор Владимирович спортивная гимнастика ДЮСШ №3
31. Харламова Алина Сергеевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
32. Харгель Виктория Павловна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
33. Хлопина Ксения Дмитриевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
34. Чучкаева Анна Андреевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
35. Шелупцева Ульяна Евгеньевна спортивная гимнастика ДЮСШ №3
36. Ушкалова Софья Андреевна стрельба из лука федерация
37. Айтова Ева Ринатовна художественная гимнастика АНО ТСК «Эталон»
38. Чернявская Арина Андреевна художественная гимнастика АНО ТСК «Эталон»
39. Огурцов Александр Сергеевич спортивное метание ножа федерация
40. Аникин Николай Александрович • подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
41. Воронов Никита Анатольевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
42. Дробот Ася Павловна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
43. Леоненко Федор Дмитриевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
44. Сухачев Андрей Александрович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
45. Чириков Вячеслав Павлович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
46. Алайцев Михаил Андреевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
47. Вологоцкий Константин Владимирович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
48. Огнев Артем Константинович подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
49. Вологоцкая Виктория Владимировна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
50. Нестерова София Александровна подводный спорт СКАТ ТГУ
51. Пономарев Александр Вячеславович радиоспорт ДЮСШ т в с
52. Верхотуров Лев Михайлович горнолыжный спорт федерация
53. Лапшина Таисия Алексеевна плавание ОГАУ ТО СШОР
54. Седельникова Елизавета Дмитриевна скалолазание ДЮСШ № 16
55. Кузнецов Лев Павлович скалолазание ДЮСШ № 16
56. Рыбин Тимофей Дмитриевич скалолазание ДЮСШ № 16
57. Богданов Егор Николаевич скалолазание ДЮСШ № 16
58. Викулова Влада Денисовна легкая атлетика ДЮСШ №1

59. Лёвочкина Юлия Александровна легкая атлетика ДЮСШ №1
60. Кондратьев Антон Васильевич легкая атлетика ДЮСШ №1
61. Васенева Кристина Вячеславовна легкая атлетика ДЮСШ №1
62. Бабкина Алиса Александровна легкая атлетика ДЮСШ №1
63. Жаренова Ирина Александровна спортивная акробатика ДЮСШ №3
64. Карева Екатерина Андреевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
65. Демидова Виктория Максимовна спортивная акробатика ДЮСШ №3
66. Суромкин Марк Александрович спортивная акробатика ДЮСШ №3
67. Павлычева Анна Игоревна спортивная акробатика ДЮСШ №3
68. Шелепова Виктория Викторовна спортивная акробатика ДЮСШ №3
69. Лысюк Ксения Валерьевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
70. Ласкина Ксения Евгеньевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
71. Ласкина Валерия Евгеньевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
72. Кишларь Александра Ивановна спортивная акробатика ДЮСШ №3
73. Лизура Никита Станиславович спортивная акробатика ДЮСШ №3
74. Сапрыкина Екатерина Евгеньевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
75. Сиволов Андрей Вячеславович спортивная акробатика ДЮСШ №3
76. Гринь Милана Александровна спортивная акробатика Томский Хобби-цент]
77. Анисимова Дарья Александровна спортивная акробатика Томский Хобби-цент]
78. Туник Виктория Александровна спортивная акробатика Томский Хобби-цент]
79. Задохина Анна Олеговна спортивная акробатика Томский Хобби-цент]
80. Мимогачева Дарья Андреевна спортивная акробатика Томский Хобби-цент]
81. Войцеховская Виктория Дмитриевна спортивная акробатика Томский Хобби-цент]
82. Рявкина Анастасия Вячеславовна спортивная акробатика СК «Пирамида»
83. Егорова Валерия Егоровна спортивная акробатика СК «Пирамида»
84. Акимова Варвара Сергеевна спортивная акробатика СК «Пирамида»
85. Богданова Эльвира Валентиновна спортивная акробатика АНО ДЮКСА
86. Игнатикова Любовь Александровна спортивная акробатика АНО ДЮКСА
87. Асеева Ирина Константиновна спортивная акробатика АНО ДЮКСА
88. Фролова Полина Андреевна спортивная акробатика АНО ДЮКСА
89. Харитонович Мария Валерьевна спортивная акробатика АНО ДЮКСА
90. Коваженко Альбина Константиновна спортивная акробатика ДЮСШ №3
91. Храпаль Александр Антонович биатлон ДЮСШ звс
92. Чесноков Тимофей Дмитриевич биатлон федерация
93. Бушуев Савелий Денисович биатлон федерация
94. Макаров Гордей Дмитриевич биатлон ДЮСШ ЗВС
95. Косов Иван Антонович гребной спорт ДЮСШ №16
96. Корепанов Богдан Владимирович гребной спорт ДЮСШ №16
97. Доркин Кирилл Юрьевич гребной спорт ДЮСШ №16
98. Прошкин Сергей Олегович гребной спорт ДЮСШ №16
99. Мильчевский Савелий Демьянович гребной спорт ДЮСШ №16

2. Подтвердить спортивные разряды согласно перечню:
ВТОРОЙ РАЗРЯД

1. Иванова Элина Алексеевна спортивная акробатика ДЮСШ №3
ТРЕТИИ РАЗРЯД

1. Энс Алина Дмитриевна скалолазание Клуб «Созвездие»
2. Гиро Даниил Максимович гребной спорт ДЮСШ №16
3. Стельмах Александр Андреевич гребной спорт ДЮСШ №16

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

Ибрагимова Е.А., 904-377-^

А.В. Белоусов